0 INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE SINALOA
lees ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
ol Ecl ol o e (CIFRAS EN PESOS)

NOMBRE DE LA CUENTA
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios de Organismos Descentralizados

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

Transferencias, Asighaciones, Subsidios y Otras ayudas

del Sector Publico

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros
Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros.

Otros Ingresos y Beneficios Varios
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas

Materiales y Suministros

Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Asignaciones al Sector Publico

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescenciay Amortizaciones
Depreciacion de Bienes Muebles

Total de Gastos y Otras Pérdidas
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2016

38,840.00
38,840.00

199,590,284.00
199,590,284.00

11,266.14
11,266.14

5,883.52
5,883.52

199,646,273.66

81,905,455.26
25,393,282.58
42,789,043.13
7,750,693.66
4,778,029.68
1,194,406.21

56,264,206.27
53,926,293.26
2,049,218.45
288,694.56

28,410,673.29
2,191,337.32
6,612,230.64
2,277,418.06
1,275,861.29
1,586,465.65
2,794,453.22
6,169,659.06
1,334,939.58
4,168,308.47

18,532,882.58
18,532,882.58

2,303,731.59
2,303,731.59

187,416,948.99
12,229,324.67
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2015

38,498.33
38,498.33

56,903,728.00
56,903,728.00

505.86
505.86

5,346.08
5,346.08

56,948,078.27

36,019,351.85
21,321,531.34
2,061,492.97
5,175,488.65
4,146,669.10
3,314,169.79

1,672,441.51
1,076,114.03
596,327.48

7,601,250.62
900,018.75
2,978,873.67
983,537.10
285,527.64
298,106.23
422,755.20
657,464.09
324,078.66
750,889.28

1,390,697.21
1,390,697.21

46,683,741.19
10,264,337.08

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor



